
 

UCHWAŁA  �r 192/XXVIII/2009 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 7 lipca 2009 roku. 

 

w sprawie potrzeby pilnej nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zamianami)) Rada 
Gminy Bielsk uchwala , co następuje: 
 

 

 

§ 1 

1. Popiera stanowisko Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego w Opolu 
wyrażone w uchwale Nr XII/66/09 z dnia 17 marca 2009 r. na temat 
potrzeby pilnej nowelizacji Karta Nauczyciela. 

2. Wyraża zaniepokojenie narastającym problemem finansowych skutków 
dwuetapowej podwyżki płac nauczycieli dla budżetów gmin na 2009 r.  
w kontekście przewidywanego spadku dochodów własnych gmin na 
wskutek spowolnienia gospodarczego i planowanej nowelizacji ustawy 
budżetowej na rok 2009. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 192/XXVIII/2009 

Rady Gminy Bielsk 

z dnia 7 lipca 2009 roku. 

 
Celem niniejszej uchwały jest wyrażenie poparcia dla stanowiska  zajętego przez 

Zarząd Związku Gmin Śląska Opolskiego z dnia 17 marca 2009 r. na temat pilnej potrzeby 
nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela, w sprawie zmiany terminów ustawowych o których 
mowa w art. 30a ust. 3 – 4 cytowanej ustawy. 

Zarząd Związku Gmin Śląska Opolskiego wnioskuje, aby: 

1. Kwota różnicy była wypłacana w terminie do dnia 31 stycznia (art. 30a ust.3) 
2. Sprawozdanie było sporządzane w terminie do dnia 10 lutego (art. 30a ust.4). 

 

Ar. 30 a ust. 2-4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r – Karata Nauczyciela stanowi : 

” […]  

2. W przypadkach nieosiągania w danym roku wysokości średnich wynagrodzeń,  
o których mowa w art. 30 ust. 3, w składnikach wskazanych w art. 30 ust. 1, organ 
prowadzący szkołę będący jednostką  samorządu terytorialnego ustala kwotę różnicy 
między wydatkami faktycznie poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w roku  
a iloczynem średniorocznej liczby nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego oraz średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3, 
ustalonych dla danego roku. 

3. Kwota różnicy o której mowa w ust. 2, jest dzielona między nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego  
i wypłacana w terminie do końca danego roku w formie jednorazowego dodatku 
uzupełniającego ustalonego proporcjonalnie do osobistej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela, zapewniając osiągnięcie średnich wynagrodzeń  
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, o których mowa  w art. 30 ust. 3 , 
w danej jednostce samorządu terytorialnego. 

4. W terminie do dnia 10 stycznia roku kalendarzowego następującego po roku, dla 
którego wyliczono kwotę różnicy, o której mowa w ust. 2, organ prowadzący szkoły 
będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza sprawozdanie w wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę jednostkę samorządu terytorialnego, 
z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w ust. 2. 

[…].” 

 

W związku z powyższym iż terminy ustawowe cytowanej ustawy są nie możliwe do 
realizacji, proponuje się podjęcie powyższej uchwały. 
 


